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MNé mbéshtetje & nencve 29, 30 dhe 32 & Ligjit nr, 9887 daté 107032008 = Pér Mbrojtjen e (€
Dhénave Personale " 1 ndryshuar, neneve 77-112 18 Ligjit nrdd/ 2005 “Kodi § Procedurave
Adhministraiive (¢ Republikés s¢ Shgipérise ", si dhe provave t8 administroara ng€ ngarkim ¢
kontrolluesit Universiteti @ Sporteve 1€ Tirangs,

VIERE SE:

MNE ehatim & Urdhrit Nr 138 daté 09052017 t& Komisionerit pér té Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtjen ¢ @ Dhénave Personale. o krve hetim administratiy - prané kontrolluesit,
Ulniversiteti 1 Sporteve 18 Tiranés me objekt kontrolli:

~ Fhatimi | Ligpit Ne 9887 datd [U32008 "Fér mbrajtjien ¢ 18 dhénave personale |
ndryvshuar dhe  akteve & miratuara nga Romisioneri. n€  lidhje me mbledhjen,
pérpunimin, ruajtjen dhe siguring ¢ 1€ dhénave personale. gjaté kryerjes s€ akiivitetit té
kontrolluesit Universiteti 1 Sporteve (& Tiranés.

Grupt 1 kontrollit, gjiald krverjes s veprimeve procedurale, v asistua nga pErfagésuesit <
kentrolluesit @& ¢ilét ishin njohur me Urdhrin Ne 138, daté 0905 2017 8 Komisionerit.

Kontrotluesi Universiteti 1 Sporteve 1€ Tirands, Eshté nstitucion 1 edukimit publik dhe
aktualisht Eshité 1 organizuar n€ ire fakulicte: Fakulteti § Shkencave € Lévigjes, Fakulietn |
Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit dhe [nstituti | Kérkimit Shkencor.,

kRontrolluesi Universiteti i Sporteve & Tiranés. pErpunon 1@ dhéna personale kryesisht pér
subjekitet ¢ dhénave “puncoiarrés " dhe Cstudentd U Pérpunimi 11# dhEnave krvhet né ményré
manuale {(népérmjel dokumentacionit né formatin letgr) si dhe né ménvré elektronike
népérmjet sistemeve (@& leknologpisé s€ informacionit & tilla si sistemi 1 video-vEzhgimit
(CCTV ) portali 2yetar 1 institucionit, pajisie kompjuterike etj.

Crialé hetimit administrativ & ushtroar né vend. Eshié konstatuar:

. Kontrolluesi ka “Nofivgr™ Zyrén e Komisionerit né lidhje me pérpunimin ¢ té
diénave personale por nuk ka kever pérditésimin e kétiy njoltimi pér rubrikén 10,1 dhe
nuk ka ojoltuar mbi precencdn e sistemil @ video-vEzhgimit ({CCTV ),

Konstatimi pérbén shkelje administrative @ nenit 21 dhe 22 (& ligjiit - 7 Cedo
kevatrolives dichet 1@ agjnfiofé Kemivionerin pér pévpaminnn e (¢ dhénave personale, pér
16 cilar Eshé povgiegics. Ninftimi dufiet 1€ béhet para se kontvolluesi € pérpunajé 1¢
dhdnct piv here 18 pard ose kue kerkohel wdveshimi @ giendies ¢ mjofiimic ¢

PEFPUHRINL, sipas Benit 2208 Réif Bl of afoffuar mé pard,
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Rontrolluesi disponon rregullore pér “Perpaniniin dhe mbroftien ¢ ¢ dhénave

prersonale .

3 Kontrolluesi ka nénshhruar “Oeblorard Konfidencialited ™ me pun@marrdsit 18 cilét
kané akses né mbledhjen. pérpunimin dhe ruajtjen ¢ té dhénave personale.

4. Kontrolluesi mbikégyr ambientet e brendshme dhe t€ jashtme nEpérmjet sistemit 1€
video-vEzhgimit (CCTV)Y, por né ambjentet e tij nuk kishte tabela intormuese dhe nuk
disponon rregullore pér funksionimin e k&tij sistemi. Koha e ruajtjes sé (8 dhnave
imashe-video Sshid 10 ditd, Glad kontrollit périaggsuesi 1 kontrolluesit paragiti
formatin ¢ tabelés informucese mbi precencén ¢ sistemil 1 video-vizhgimit (CCTV). ni
pErputhje me formatin standard & miratuar né Udhézimin Nr.46 1€ Komisioneril,
Konstatimi p&rbiin shkelje administrative 18 nenit 18 18 ligjit dhe Udhéeimit Nr.dé 1@
Komisionerit, ¢ konkretisht nenit 6, pika 1 germa e " e ] 0 Cdo subjeki publik
dhe preivar {efls vesdox masar shiesé (¢ sigurise. ka pér deivei:

e A8 mbend lfre aediinisteale 18 dokiomeniuar vepeime! e kevera giaté pérpuniniii (¢
(8 dhidience persoicde me mijetet shiexi 1@ sivurive ',

5 Kontrolluesi nuk ka publikuar né portalin zyrar hipzswwoustedual “Politikal ¢

Privaresise . Informacioni | publikuar né “Polinkés sé Privarésisé”, duhet 18 keté pér
gellim informimin ¢ subjekieve té t€ dhénave qé vizitojné kété portal. mbi ményrat e
perpunimit (& 18 dhénave, masat ¢ sigurisé, ruajtjes s& konfidencialitetit, & drejtat ¢
subjekteve té 18 dhénave dhe detveimel e kontrolluesit né kuadér 8 mbrojties sé
privalésise.
Konstatimi pérhén shkelje administrative 1& nenit 18 18 ligiit - "I Kontrolluesi. kur
mrbledh 16 dhéna personale, dublet 16 informoié subjekiin e @ diénave per fushin dhe
géllivnin, pér 1€ coilin do (¢ pérpunohen ¢ dhinat personale. pér personin gé do 17
PéErprninf¢ 18 dhd i, per ménveén ¢ pérpanin

6. N& ambientet ¢ serverive, krvente detyrén njg punonjés i cili nuk ishte pjesé e

departamentit t€ teknologjis@ dhe informacionit. kur hyrja né dhomat e serveréve

ndalohel plr personat ¢ paautorizuar,

Konstatimi pérbén shkelje administrative & nenit 27 t& ligjit, pika 2. cerma “¢” "2

Kowtrolfvesi merr kéfo masa 18 veganta sigirie:

¢! ndalon hyejen meé mjediset ¢ kontrollwesit ose 18 pérpunnesit (8 16 dhiénave (@

Persorave (F pacitorizigg

Ayra e Komisionerit, mban né konsiderat@ faktin & kontrolluesi ka gené né bashképunim
serioy me grupin e hetimit administrativ gja1€ oshicimit & kontrollit.

Sa mé sipér:

NE zbatim € nenit 3271 @ Ligjit Nr. 9887 daté 10.03. 2008 “Pér Mbrajtjen ¢ ¢ Dhénave
Personale "1 ndryshuoar,

REKOMANDOJD:

I NE zbatim 1€ nenit 21 ddhe 22 8 Ligjit Ne.9887. daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen ¢ ¢
Dhénave Personale ™ 1 ndryshuar, kontrolluesi Universiteti @ Sporteve 18 Tiranis, 1@
realizofé né vashdimési pérditésimin ¢ Formularit (¢ Njoltimit.

NE zbatim (& nenit 27 ¢ Ligjit Nr 9887 datg 10.03.2008 ~Pér Mbrojtien e 1¢ Dhénave
Personale” 1 ndevshuar, dhe Udhézimit Nrd6 daté 05.03.2000 & Komisionerit,
kontrelluesi Universiteti 1 Sporteve € Tiranés. té hartojé rregullore pér funksionimin e
sistemit 1€ vézhgimit (CCTY L dhe 1 vendosé né ambientet e tij tabelat ¢ informimit.
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ME zhatim t& nenit 18 @& Liglit Nr.98&7, dag 10032008 “Pér Mbrofijen e 1& Dhénave
Personale " 1 ndryshuar, kontrolluesi Universiteti 1 Sporteve 8 Tirangs t€ hartojé dhe
publkoj& né portalin eyrlar & 0], rubrikEn " Politiker ¢ Privaeésisé

MNE zhatim 1@ nenit 2718 Ligjit Nr98R7, dateé 10032008 ~Pér Mbrajijen ¢ 18 Dhénave
Personate ™ i ndryshuar. kontrolluesi Universiteti @ Sporteve t€ Tiranés. 1€ marré masal pér
mos lejimin e personave & paautorizuar né ambientet e serveréve.

Kontrolluesi Universiteti | Sporteve € lirangs, 8 realizojé plo@simet ¢ detyrimoeve (&
parashikuara né pikat 2. 30 4 dhe 3 168 k] Rekomandim, brenda afatit 30 ditor nga
moumenti Tmarrjes dijeni.

NE rast mos pérmbushje (& kélvre detyrimeve. Komisioneri vepron sipas nenit 302 dhe
39 0@ Ligyn Nr.9887, dwé 10.03.2008 “Pér Mbrajijen e ¢ Dhénove Personale” |
ndryshuar. Komisioneri né rast shkeljesh serioze, 1@ pérséritura ose 1€ géllimshime t& ligjit
nega njeé kontrollues ose pérpunues, vecandrishl né rastel ¢ pErsritura (& moszbatimit &
rekomandimeve 1€ i), vendos sanksion me gjobé pér kundérvajijel administrative dhe e
denoncon publikisht ose e raporton ¢&shtjen né Kovend dhe o€ KEshillin ¢ Ministrayve.
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